

法人単位事業活動計算書

(自) 平成31年 4月 1日 (至) 令和 2年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	備考
サービス活動増減の部	収益				
	児童福祉事業収益	11,451,715	11,000,010	451,705	
	就労支援事業収益	8,978,571	4,415,419	4,563,152	
	障害福祉サービス等事業収益	2,070,848,049	1,975,273,890	95,574,159	
	医療事業収益	3,865,359,530	3,816,958,206	48,401,324	
	経常経費寄附金収益	15,060,980	8,789,704	6,271,276	
	サービス活動収益計(1)	5,971,698,845	5,816,437,229	155,261,616	
	費用				
	人件費	4,345,455,565	4,240,603,620	104,851,945	
	事業費	751,427,779	723,738,038	27,689,741	
事務費	517,931,772	479,220,021	38,711,751		
就労支援事業費用	39,928,637	35,627,676	4,300,961		
利用者負担軽減額	3,449,498	3,774,431	△324,933		
減価償却費	312,694,118	314,037,399	△1,343,281		
国庫補助金等特別積立金取崩額	△124,795,313	△129,947,718	5,152,405		
サービス活動費用計(2)	5,846,092,056	5,667,053,467	179,038,589		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	125,606,789	149,383,762	△23,776,973		
サービス活動外増減の部	収益				
	借入利息補助金収益	12,541,149	13,050,458	△509,309	
	受取利息配当金収益	218,513	204,350	14,163	
	その他のサービス活動外収益	51,943,454	56,767,398	△4,823,944	
	サービス活動外収益計(4)	64,703,116	70,022,206	△5,319,090	
	費用				
	支払利息	13,102,683	14,388,458	△1,285,775	
	その他のサービス活動外費用	1,136,877	1,288,369	△151,492	
	サービス活動外費用計(5)	14,239,560	15,676,827	△1,437,267	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	50,463,556	54,345,379	△3,881,823	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	176,070,345	203,729,141	△27,658,796		
特別増減の部	収益				
	施設整備等補助金収益	92,250,256	138,730,000	△46,479,744	
	施設整備等寄附金収益	9,260,000	0	9,260,000	
	固定資産受贈額	1,121,580	200,000	921,580	
	特別収益計(8)	102,631,836	138,930,000	△36,298,164	
	費用				
	固定資産売却損・処分損	202,509	52	202,457	
	国庫補助金等特別積立金積立額	92,250,256	138,730,000	△46,479,744	
	特別費用計(9)	92,452,765	138,730,052	△46,277,287	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	10,179,071	199,948	9,979,123	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	186,249,416	203,929,089	△17,679,673		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	3,300,356,712	3,250,412,738	49,943,974	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	3,486,606,128	3,454,341,827	32,264,301	
	基本金取崩額(14)	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(15)	52,400,500	12,006,941	40,393,559	
	その他の積立金積立額(16)	238,006,295	165,992,056	72,014,239	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	3,301,000,333	3,300,356,712	643,621	